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Lampiran 1. Data persentase molting kepiting uji pada berbagai perlakuan.  

Ulangan Jumlah Molting 

 
A B C D 

1 5 7 4 4 

2 5 6 5 3 

3 6 7 5 4 

 

% 

1 50 70 40 40 

2 50 60 50 30 

3 60 70 50 40 

Rata-rata 53,33 66,67 46,67 36,67 

 

Lampiran 2. Hasil analisis ragam persentase molting  

Sumber 

keragaman 
JK Db KT Fhit 

Ftab 

0,05 0,01 

Perlakuan 14,25 3 4,75 16,01 3,86 6,99 

Galat 2,67 9 0,30    

Total 16,92 12     

Lampiran 3. Uji lanjut tukey persentase molting 

(I) 
perlakuan 

(J) 
perlakuan 

selisih (I-J) Std. Error Sig. 

1 

2 -13,33333 4,71405 .085 

3 
4 

6,66667 
16,66667* 

4.71405 
4,71405 

.525 

.031 

2 

1 13,33333 4.71405 .085 

3 
4 

20,00000* 

30,00000 
4.71405 
4,71405 

.012 

.001 

3 

1 -6,66667 4.71405 .525 

2 
4 

-20,00000* 

 10,00000 
4.71405 
4,71405 

.012 

.225 

4 
1 
2 
3 

-16,66667 
-30,00000* 

 -10,00000 

4,71405 
4,71405 
4,71405 

.031 

.001 

.225 

 

  

Keterangan: * Berbeda nyata antar perlakuan pada taraf (P<0,05) 
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Lampiran 4. Data pertumbuhan bobot tubuh mutlak kepiting uji  

Ulangan Pertumbuhan bobot mutlak (g) 

 

A  B  C  D  

1 31,33 31,33 30,5 30,54 

2 28,12 36,41 29 30,5 

3 35,25 32,85 31,65 29,33 

Rata-rata 31,57 33,53 30,38 30,12 

 

Lampiran 5. Hasil analisis ragam bobot tubuh mutlak 

Sumber 
keragaman 

JK db KT Fhit 
Ftab 

0,05 0,01 

Perlakuan 21,68 3 7,23 1,49 3,86 6,99 

Galat 43,58 9 4,84    

Total 65,26 12     

Keterangan:  tidak berpengaruh nyata (p>0,01)  

Lampiran 6. Data pertumbuhan bobot relatif kepiting uji 

Ulangan Pertumbuhan bobot relatif (%) 

 
A B C D 

1   32,94  32,1 31,27 30,58 

2   28,36  37,12 30,68 31,24 

3  35,88  33,48 32,14 30,3 

Rata-rata         32,39          34,23  
            
31,36         30,71  

 

Lampiran 7. Hasil analisis ragam bobot badan relatif 

Sumber 

keragaman JK db KT Fhit 

Ftab 

0,05 0,01 

Perlakuan 1,97 3 0,66 0,34 3,86 6,99 

Galat 17,43 9 1,94    

Total 19,39 12     

Keterangan:  tidak berpengaruh nyata (p>0,01)  
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Lampiran 8. Data pertumbuhan lebar karapas (lk) mutlak kepiting uji 

Ulangan Pertumbuhan LK mutlak (mm) 
 

 
A B C D 

1 8 8,80 7,95 9,6 

2 7,9 9,8 8,50 7,10 

3 10,3 7,3 9,4 8,30 

Rata-rata 8,73 8,63 8,62 8,33 

 

Lampiran 9. Hasil analisis ragam lebar karapas mutlak 

Sumber 

keragaman JK db KT Fhit 
Ftab 

0,05 0,01 

Perlakuan 0,27 3 0,09 0,07 3,86 6,99 

Galat 11,05 9 1,23    

Total 11,32 12     

Keterangan:  tidak berpengaruh nyata (p>0,01)  

Lampiran 10. Data pertumbuhan lebar karapas (lk)  relatif kepiting uji 

Ulangan Pertumbuhan LK relatif (%)   

      A              B            C             D  

1 10,81           8,89          10,42          10,53  

2  8,33         12,81            9,41            8,87  

3 11,4           9,51          10,91            8,68  

Rata-rata  10,18          10,40        10,25            9,36  

Lampiran 11. Hasil analisis ragam lebar karapas relatif 

Sumber 

keragaman JK db KT Fhit 
Ftab 

0,05 0,01 

Perlakuan 1,97 3 0,66 0,34 3,86 6,99 

Galat 17,43 9 1,94    

Total 19,39 12     

Keterangan:  tidak berpengaruh nyata (p>0,01)  



50 

 

Lampiran 12. Data mortalitas kepiting uji pada berbagai perlakuan 

Ulangan Jumlah Mortalitas 

 
A  B  C  D  

1 2 2 2 3 

2 3 4 1 3 

3 3 1 4 1 

 
% 

1 20 20 20 30 

2 30 40 10 30 

3 30 10 40 10 

Rata-rata 26,67 23,33 23,33 23,33 

 

Lampiran 13. Hasil analisis ragam persentase mortalitas 

Sumber 
keragaman 

JK db KT Fhit 

Ftab 

0,05 0,01 

Perlakuan 0,25 3 0,08 0,06 3,86 6,99 

Galat 12,67 9 1,41    

Total 12,92 12     

Keterangan:  tidak berpengaruh nyata (p>0,01)  

 

 

 

 

 


